REQUERIMENTO DE APLAUSO

Requerimento visando inserir em Ata dos
Trabalhos desta  Casa VOTO DE
APLAUSO à Paróquia São Jorge, por
ocasião da comemoração de seus 54
anos de fundação.

Senhor Presidente

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que
seja inserido em Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO DE APLAUSO à Paróquia São Jorge,
por ocasião da comemoração de seus 54 anos de fundação, celebrando mais de meio
século de fé, serviço e dedicação à comunidade.

A Paróquia São Jorge, ao longo de sua trajetória, tem sido referência espiritual e social,
promovendo a evangelização, o acolhimento e a solidariedade, além de contribuir de forma
significativa para o fortalecimento dos valores cristãos e comunitários em nossa cidade.
Sob a orientação de seus líderes e o empenho das pastorais e fiéis, a Paróquia se tornou
um verdadeiro ponto de encontro para a vivência da fé, a prática da caridade e a promoção
do bem comum.

Este Voto de Aplauso representa o reconhecimento desta Casa de Leis à história e à missão
da Paróquia São Jorge, que há 54 anos ilumina a vida de tantas pessoas com o exemplo de
São Jorge, símbolo de coragem, fé e perseverança.

Dê-se ciência deste Voto de Aplauso à Paróquia São Jorge, por meio de seu Pároco,
estendendo os cumprimentos a toda comunidade paroquial, em justa homenagem pela bela
trajetória de evangelização e serviço ao próximo.

 1) Pe. Renato José da Rosa - Pároco PARÓQUIA JESUS BOM BASTOR

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de outubro de 2025.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003300310037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-28T11:56:32-0300

		2025-10-28T11:57:08-0300

		2025-10-28T11:58:29-0300

		2025-10-28T11:58:50-0300

		2025-10-28T12:01:27-0300

		2025-10-28T12:02:02-0300

		2025-10-28T12:03:52-0300

		2025-10-28T12:04:52-0300

		2025-10-28T12:05:30-0300

		2025-10-28T12:05:57-0300

		2025-10-28T12:08:01-0300

		2025-10-28T12:09:18-0300

		2025-10-28T12:12:05-0300

		2025-10-28T12:24:42-0300

		2025-10-28T12:33:14-0300

		2025-10-28T12:36:08-0300

		2025-10-28T12:40:41-0300

		2025-10-28T12:45:43-0300

		2025-10-28T12:58:24-0300

		2025-10-31T14:22:29-0300